

Rio de Janeiro, 02 de Fevereiro de 2024.

Ao

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - UFF
PRÓ REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Miguel de Frias, nº 9 – Icaraí
Niterói - RJ

Ref.: Pregão Eletrônico nº 094/2023
Realização: 02/02/2024 às 10:00 horas

Prezados Senhores,

Apraz-nos submeter à vossa esclarecida apreciação, nossa proposta para a prestação de serviços técnicos continuados de apoio administrativo e atividades auxiliares nas áreas culturais, artes cênicas e visuais, apresentações musicais, teatrais, dança e cinema de forma a suprir as necessidades do Centro de Artes (CEART) e do Instituto de Arte e Comunicação Social (IACS) da Universidade Federal Fluminense, de acordo com os termos e condições estabelecidos no edital e seus anexos.

DADOS CADASTRAIS

Sede : Rua Lino Teixeira, nº 91 – Jacaré – Rio de Janeiro - RJ
CNPJ/MF : 33.285.255/0001-05
Telefone : (21) 3278.9016
E-Mail : comercial@cns.com.br

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

Sergio da Silva Pring Junior, brasileiro, casado, gerente comercial, CPF/MF nº 035.555.767-39, Identidade DETRAN/RJ nº 09.332.066-1, domiciliado na Rua Teodoro da Silva, nº 626 / Apto. 504, Vila Isabel, Rio de Janeiro, RJ.

DADOS BANCÁRIOS

Banco do Brasil S/A (001) - Agência: 1769-8 / Cinelândia (RJ) - Conta Corrente nº 43.280-6.

OBJETO

Prestação de serviços técnicos continuados de apoio administrativo e atividades auxiliares nas áreas culturais, artes cênicas e visuais, apresentações musicais, teatrais, dança e cinema de forma a suprir as necessidades do Centro de Artes (CEART) e do Instituto de Arte e Comunicação Social (IACS) da Universidade Federal Fluminense, de acordo com os termos e condições estabelecidos no edital e seus anexos.

QUANTITATIVO DE POSTOS / ENTIDADE SINDICAL

Para a prestação dos serviços, alocaremos uma equipe composta de 59 (cinquenta e nove) empregados, sendo: 02 (dois) analistas de mídias sociais, 01 (um) assistente de curadoria, 11 (onze) assistentes de operações audiovisuais, 07 (sete) assistentes de operadores de som, 03 (três) assistentes de eletricista de espetáculo, 02 (dois) contrarregras, 05 (cinco) coordenadores técnicos, 01 (um) inspetor de orquestra, 02 (dois) maquinistas de teatro, 01 (um) montador de exposição, 01 (um) montador de orquestra, 06 (seis) operadores de caixa, 05 (cinco) projetoristas, 02 (dois) supervisores de caixa, 02 (dois) técnicos de manutenção eletrônica, 04 (quatro) técnicos de operações de registros sonoros/audiovisuais e 04 (quatro) web designers.

A relação trabalhista com as categorias profissionais envolvidas na prestação dos serviços será regida, inicialmente, pela Convenção Coletiva de Trabalho firmada pelo Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Asseio e Similares do Município de Niterói com vigência de Março/2023 a Fevereiro/2024 (MTE: RJ000981/2023).

PREÇOS

Para a perfeita execução dos serviços ora propostos, orçamos nossos preços conforme descritos a seguir e devidamente detalhados nas planilhas de formação de preços em anexo, sendo que nos mesmos já estão inclusas todas as despesas pertinentes, tais como: salários, gratificação, encargos sociais e trabalhistas, vale transporte, benefício social familiar, uniformes, EPI's, equipamentos, custos indiretos (despesas administrativas/operacionais), lucro e tributos.

- **PREÇO TOTAL MENSAL:**
R\$ 343.067,45 (trezentos e quarenta e três mil, sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos).
- **PREÇO TOTAL GLOBAL (24 MESES):**
R\$ 8.233.618,80 (oito milhões, duzentos e trinta e três mil, seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos).

DECLARAÇÕES

Declaramos expressamente, que nos preços propostos, estão inclusas todas as despesas concernentes ao fornecimento da mão de obra necessária, uniformes, encargos sociais, benefícios e despesas indiretas, licenças inerentes à especialidade e tributos, e tudo o mais necessário à perfeita e cabal execução dos mesmos.

Declaramos ter pleno conhecimento das informações constantes do respectivo instrumento convocatório e seus anexos, tendo optado por não realizar a vistoria prévia ao local de prestação dos serviços objeto da contratação, ciente de que, em razão disso, não lhe será permitido atribuir qualquer futura alegação de óbice, dificuldade ou custo não previsto para a execução do contrato, assumindo-se, portanto, conhecedor das condições e peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos e total responsável por fatos decorrentes dessa opção.

Declaramos que sendo vencedora do processo licitatório em referência, manteremos no Rio de Janeiro durante toda a vigência contratual, nossa sede (já existente) dotada de infraestruturas administrativa e técnica adequadas, com recursos humanos qualificados, necessários e suficientes para a prestação dos serviços contratados.

Declaramos nossa ciência quanto ao prazo para execução dos serviços que será inicialmente de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato.

Declaramos ainda que autorizamos, conforme estabelecido na alínea "d" do item 1.2 do Anexo VII-B da IN SEGES/MPDG nº 05/2017, da Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, e dos dispositivos correspondentes do Edital supracitado:

(1) a Universidade Federal Fluminense a providenciar junto ao Banco do Brasil, a abertura de conta vinculada específica, para efetuar depósitos de numerários, de forma a garantir o pagamento futuro de 13º salários, das férias e verbas rescisórias dos trabalhadores, que irão prestar serviços àquela Universidade, na forma do contido no Art. 19-A da Instrução Normativa nº 06/2013 da Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

(2) que os valores relativos aos salários e demais verbas trabalhistas, devidos aos trabalhadores alocados na execução do contrato sejam descontados da fatura e pagos diretamente aos trabalhadores, quando houver falha no cumprimento dessas obrigações por parte da Contratada, até o momento da regularização, sem prejuízo das sanções cabíveis, conforme o estabelecido na alínea "d" do item 1.2 do Anexo VII-B da IN SEGES/MPDG nº 05/2017;

(3) que os valores provisionados para o pagamento de férias, 13º salário e rescisão contratual dos trabalhadores alocados na execução do contrato sejam destacados do valor mensal e depositados em conta-corrente vinculada, bloqueada para movimentação e aberta em nome da empresa junto a instituição bancária oficial, conforme estabelecido na alínea "d" do item 1.2 do Anexo VII-B da IN SEGES/MPDG nº 05/2017


(4) que os valores devidos ao Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS sejam retidos na fatura e depositados diretamente nas respectivas contas vinculadas dos trabalhadores alocados na execução do contrato, observada a legislação específica, e conforme estabelecido na alínea "d" do item 1.2 do Anexo VII-B da IN SEGES/MPDG nº 05/2017;

(5) que a Contratante utilize o valor da garantia prestada para realizar o pagamento direto das verbas rescisórias aos trabalhadores alocados na execução do contrato, caso a Contratada não efetue tais pagamentos até o fim do segundo mês após o encerramento da vigência contratual, conforme estabelecido na alínea "d" do item 1.2 do Anexo VII-B da IN SEGES/MPDG nº 05/2017.

VALIDADE DA PROPOSTA

Nossa proposta é válida por 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação.

Atenciosamente,



CNS NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA.
Sergio da Silva Pring Junior
Gerente Comercial
RG: 09.332.066-1 | CPF: 038.555.767-39

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - UFF
PRÓ REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 094/2023

Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de apoio técnico ao Centro de Artes e IACS, em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de uniformes, EPI's e equipamentos em atendimento a Universidade Federal Fluminense

Anexo II A - Média Salarial (Informativo)

Anexo II B - Distribuição dos Postos
(preenchimento licitante)

Anexo III A - Relação dos Equipamentos
(preenchimento licitante)

Anexo III B - Relação dos Materiais
(preenchimento licitante)

Anexo III C - Relação dos Uniformes, EPI's
(preenchimento licitante)

Anexo IV A - Custo Postos Grupo 1
(preenchimento licitante)

Anexo IV B - Custo Postos Grupo 2
(preenchimento licitante)

Anexo IV C - Custo Postos Grupo 3
(preenchimento licitante)

Anexo IV D - Composição Custos Totais
(preenchimento licitante)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - UFF
PRÓ REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 094/2023

Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de apoio técnico ao Centro de Artes e IACS, em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de uniformes, EPI's e equipamentos em atendimento a Universidade Federal Fluminense

Item	Descrição/Especificação	Quantidade de Pessoal	CCT ASSEIO	CCT SATED	Média PROAD	Salários CNS
1	Roadie / Contraregra	2		R\$ 3.055,51	R\$ 3.055,51	R\$ 3.032,00
2	Assistente de Eletricista de Espetáculo	3		R\$ 2.820,27	R\$ 2.820,27	R\$ 2.709,32
3	Projeccionista	5		R\$ 2.444,18	R\$ 2.444,18	R\$ 2.340,78
4	Web Designer	4		R\$ 3.055,51	R\$ 3.055,51	R\$ 3.032,00
5	Coordenador Técnico	5	R\$ 3.099,48		R\$ 3.099,48	R\$ 3.099,48
6	Maquinista de Teatro	2		R\$ 2.820,27	R\$ 2.820,27	R\$ 2.709,32
7	Operador de Caixa	6	R\$ 1.516,00		R\$ 1.516,00	R\$ 1.516,00
8	Supervisor de Caixa	2	R\$ 2.249,32		R\$ 2.249,32	R\$ 2.249,32
9	Montador de Exposição	1	R\$ 1.516,00		R\$ 1.516,00	R\$ 1.516,00
10	Inspetor de Orquestra	1		R\$ 2.820,27	R\$ 2.820,27	R\$ 2.709,32
11	Montador de Orquestra	1	R\$ 1.516,00		R\$ 1.516,00	R\$ 1.516,00
12	Assistente de Curadoria	1		R\$ 2.820,27	R\$ 2.820,27	R\$ 2.709,32
13	Analista de Mídias Sociais	2		R\$ 3.055,51	R\$ 3.055,51	R\$ 3.032,00
14	Assistente de Operações Audiovisuais	11		R\$ 2.820,27	R\$ 2.820,27	R\$ 2.709,32
15	Assistente Operador de Som	7		R\$ 2.820,27	R\$ 2.820,27	R\$ 2.709,32
16	Técnico de Operação de Registros Sonoros / Audiovisuais	4		R\$ 2.444,18	R\$ 2.444,18	R\$ 2.340,78
17	Técnico de Manutenção Eletrônica	2		R\$ 2.444,18	R\$ 2.444,18	R\$ 2.340,78
TOTAL		59				

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - UFF
PRÓ REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 094/2023

Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de apoio técnico ao Centro de Artes e IACS, em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de uniformes, EPI's e equipamentos em atendimento a Universidade Federal Fluminense

Item	Descrição/Especificação	CEART - Rua Miguel de Frias, 9 - Icaraí, Niterói/RJ	IACS - Casarão - R. Prof. Lara Vilela, 126 - São Domingos, Niterói/RJ	IACS - Rua Prof. Marcos Waldemar de Freitas Reis, s/nº - São Domingos, Niterói - RJ	SCS/UFF - Rua Miguel de Frias, 9 - Icaraí, Niterói/RJ	Quantidade de Pessoal
1	Roadie / Contraregra	2	0	0	0	2
2	Assistente de Eletricista de Espetáculo	3	0	0	0	3
3	Projeccionista	3	1	1	0	5
4	Web Designer	2	0	0	2	4
5	Coordenador Técnico	2	1	1	1	5
6	Maquinista de Teatro	2	0	0	0	2
7	Operador de Caixa	6	0	0	0	6
8	Supervisor de Caixa	2	0	0	0	2
9	Montador de Exposição	1	0	0	0	1
10	Inspetor de Orquestra	1	0	0	0	1
11	Montador de Orquestra	1	0	0	0	1
12	Assistente de Curadoria	1	0	0	0	1
13	Analista de Mídias Sociais	0	0	0	2	2
14	Assistente de Operações Audiov.	1	4	4	2	11
15	Assistente Operador de Som	3	2	2	0	7
16	Técnico de Oper. Reg. Son. / Audiov.	0	2	2	0	4
17	Técnico de Manutenção Eletrônica	0	1	1	0	2
TOTAL		30	11	11	7	59

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - UFF
PRÓ REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 094/2023

Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de apoio técnico ao Centro de Artes e IACS, em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de uniformes, EPI's e equipamentos em atendimento a Universidade Federal Fluminense





Disponibilização de Equipamentos p/ Todos os Postos					
Item	Descrição	Quant.	Valor de Referência	Custo Total	Depreciação
1	Relógio de Ponto Eletrônico	3	R\$ 1.062,00	R\$ 3.186,00	60 meses
Depreciação do Relógio de Ponto - Cód 8471 - 60 meses				R\$ 53,10	
Custo Total Mensal dos Equipamentos				R\$ 53,10	
Custo Mensal por Posto = Soma da Depreciação por 59 postos				R\$ 0,90	



Depreciação com base na INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 1700, DE 14 DE MARÇO DE 2017 da Secretaria da Receita Federal do Brasil

Distribuição dos Equipamentos: 1 no Ceart, 1 no IACS (Casarão) e 1 no IACS Gragoatá

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - UFF
PRÓ REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 094/2023

Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de apoio técnico ao Centro de Artes e IACS, em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de uniformes, EPI's e equipamentos em atendimento a Universidade Federal Fluminense

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE MATERIAL						
COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE MATERIAL PARA OS CARGOS DE ROADIE, ASS. ELETRICISTA DE ESPETÁCULO, MAQUINISTA DE TEATRO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	ILUSTRAÇÃO
1	Capacete de proteção: CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO ABA FRONTAL, CORBRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE B.	und	2	R\$ 10,50	R\$ 21,00	
2	Luvas de proteção: LUVA VAQUETA PARA ELETRECISTA EM COURO	par	2	R\$ 9,90	R\$ 19,80	
3	Abafador de ruídos: ABAFADOR RUÍDO AURICULAR, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COR CINZA CLARO, FORMATO CONCHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL REDUÇÃO DE REUÍDO NRRSF 17 DB	und	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	
4	Máscara de proteção com respirador ou similar	und	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00	

5	CINTO SEGURANÇA, MATERIAL POLIÉSTER, USO PARAQUEDISTA, COMPRIMENTO 1,90 M, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACESSÓRIOS COM REGULAGEM, COMPONENTES 03 MEIA-ARGOLAS/05 FIVELAS DUPLAS/02 LAÇOS FRONTAL	und	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00	
6	Talabarte duplo ou em formato "Y": TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANÇA, MATERIAL POLIÉSTER, MODELO Y, COMPONENTES 02 GANCHOS DUPLA TRAVA/02 ABSORVEDORES DE ENERGIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO INTERNO, GANCHO: 55MM/DUPLA TRAVA COM 15MM	und	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00	
CUSTO TOTAL ANUAL POR EMPREGADO					R\$ 316,80	
CUSTO TOTAL MENSAL POR EMPREGADO					R\$ 26,40	

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - UFF
PRÓ REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 094/2023

Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de apoio técnico ao Centro de Artes e IACS, em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de uniformes, EPI's e equipamentos em atendimento a Universidade Federal Fluminense

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE UNIFORME PARA TODOS OS POSTOS EXCETO ANALISTA DE MÍDIAS							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO UNIFORME	UNID.	QUANT. INICIAL	QUANT. SEMESTRE	QUANT. ANUAL POR EMPREGADO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	Camisetas de malha preta, de manga curta e manga longa, com a logo do Centro de Artes UFF	peça	2	2	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
2	Calças de brim de cor preta, de boa qualidade, que resistam a várias lavagens, sem desbotar e sem deformar facilmente	peça	2	1	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00
3	Tênis de cor preta, de couro sintético de boa qualidade, com solado emborrachado;	peça	2	1	3	R\$ 27,00	R\$ 81,00
4	Sapato fechado, também com solado emborrachado	par	1	1	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
5	Meias de algodão, cano médio.	par	4	4	8	R\$ 4,50	R\$ 36,00
CUSTO TOTAL ANUAL POR EMPREGADO							R\$ 321,00
CUSTO TOTAL MENSAL POR EMPREGADO							R\$ 26,75
<p>O Kit de uniformes inicial será composto de: 2 camisetas, 2 calças de brim, 2 tênis, 1 sapato e 4 pares de meia (entregues na admissão). O Kit intermediário (após 6 meses do início do contrato) será composto de 2 camisetas, 1 calça de brim, 1 tênis, 1 sapato e 4 pares de meia. Os uniformes deverão ser substituídos quando apresentarem defeito ou desgaste, independente do prazo mínimo estabelecido.</p>							

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - UFF
PRÓ REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 094/2023

Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de apoio técnico ao Centro de Artes e IACS, em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de uniformes, EPI's e equipamentos em atendimento a Universidade Federal Fluminense

Dados para Composição dos Custos referentes a Mão de Obra

Regime Tributário da Licitante	Documento Comprobatório *Anexar Comprovante"
Lucro Real - Incidência Não Cumulativa	DCTF e EFD's

ACT/CCT/DCT inclusive aditivos se houver	
Entidade Sindical da Empresa	Sindicato das Empresas de Asseio e Conservação do Estado do Rio de Janeiro
Entidade Sindical dos Empregados	Sindicato dos Empregados de Empresas de Asseio e Conserv. Município de Niterói
Número de Registro	RJ000981/2023
Início Vigência	01/03/2023
Fim Vigência	29/02/2024

Descrição Cargos				
Dias/Mês	Posto	CBO	Salário	
25,11	Roadie / Contraregra	3741-10	R\$ 3.032,00	
25,11	Assistente de Eletricista de Espetáculo	7156-05	R\$ 2.709,32	
25,11	Projeccionista	3743	R\$ 2.340,78	
25,11	Web Designer	2624	R\$ 3.032,00	
25,11	Coordenador Técnico	1311	R\$ 3.099,48	

MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		Roadie	Ass. Eletricista	Projecionista	Web Designer	Coordenador
1	Composição da Remuneração	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Salário Base	R\$ 3.032,00	R\$ 2.709,32	R\$ 2.340,78	R\$ 3.032,00	R\$ 3.099,48
B	Adicional de Periculosidade	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
D	Adicional Noturno	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
E	Adicional de Quebra de Caixa	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	Total de Remuneração	R\$ 3.032,00	R\$ 2.709,32	R\$ 2.340,78	R\$ 3.032,00	R\$ 3.099,48

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS		Roadie	Ass. Eletricista	Projecionista	Web Designer	Coordenador
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	13º (décimo terceiro) Salário	R\$ 252,57	R\$ 225,69	R\$ 194,99	R\$ 252,57	R\$ 258,19
B	Férias e Adicional de Férias	R\$ 366,87	R\$ 327,83	R\$ 283,23	R\$ 366,87	R\$ 375,04
	Total	R\$ 619,44	R\$ 553,51	R\$ 478,22	R\$ 619,44	R\$ 633,22
C	Incidência do Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), FGTS e Outras Contribuições (Cálculo sobre a remuneração, pois será adotada a Conta Vinculada)	R\$ 237,10	R\$ 211,87	R\$ 183,05	R\$ 237,10	R\$ 242,38

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e Outras Contribuições			Roadie	Ass. Eletricista	Projecionista	Web Designer	Coordenador
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições	%	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	INSS	20,00	R\$ 606,40	R\$ 541,86	R\$ 468,16	R\$ 606,40	R\$ 619,90
B	Salário Educação	2,50	R\$ 75,80	R\$ 67,73	R\$ 58,52	R\$ 75,80	R\$ 77,49
C	Seguro Acidente do Trabalho	2,38	R\$ 72,16	R\$ 64,48	R\$ 55,71	R\$ 72,16	R\$ 73,77
D	SESI ou SESC	1,50	R\$ 45,48	R\$ 40,64	R\$ 35,11	R\$ 45,48	R\$ 46,49
E	SENAI ou SENAC	1,00	R\$ 30,32	R\$ 27,09	R\$ 23,41	R\$ 30,32	R\$ 30,99
F	SEBRAE	0,60	R\$ 18,19	R\$ 16,26	R\$ 14,04	R\$ 18,19	R\$ 18,60
G	INCRA	0,20	R\$ 6,06	R\$ 5,42	R\$ 4,68	R\$ 6,06	R\$ 6,20
H	FGTS	8,00	R\$ 242,56	R\$ 216,75	R\$ 187,26	R\$ 242,56	R\$ 247,96
	Total	36,18	R\$ 1.096,98	R\$ 980,23	R\$ 846,89	R\$ 1.096,98	R\$ 1.121,39

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários		Roadie	Ass. Eletricista	Projecionista	Web Designer	Coordenador
2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Vale Transporte - Cláusula 23ª da CCT	R\$ 41,56	R\$ 60,92	R\$ 83,03	R\$ 41,56	R\$ 37,51
B	Auxílio Alimentação - Cláusula 22ª da CCT	R\$ 422,82	R\$ 422,82	R\$ 422,82	R\$ 422,82	R\$ 422,82
C	Benefício Social Familiar - Cláusula 28ª da CCT	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 19,00
D	Outros (especificar)	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Total		R\$ 483,38	R\$ 502,74	R\$ 524,85	R\$ 483,38	R\$ 479,33

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Mensais e Diários		Roadie	Ass. Eletricista	Projecionista	Web Designer	Coordenador
2	Encargos e Benefícios Mensais e Diários	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$ 619,44	R\$ 553,51	R\$ 478,22	R\$ 619,44	R\$ 633,22
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições	R\$ 1.334,08	R\$ 1.192,10	R\$ 1.029,94	R\$ 1.334,08	R\$ 1.363,77
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 483,38	R\$ 502,74	R\$ 524,85	R\$ 483,38	R\$ 479,33
Total		R\$ 2.436,90	R\$ 2.248,35	R\$ 2.033,02	R\$ 2.436,90	R\$ 2.476,33

MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO		Roadie	Ass. Eletricista	Projecionista	Web Designer	Coordenador
3	Provisão para Rescisão	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Aviso Prévio Indenizado	R\$ 15,21	R\$ 13,60	R\$ 11,75	R\$ 15,21	R\$ 15,55
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	R\$ 1,09	R\$ 0,98	R\$ 0,85	R\$ 1,09	R\$ 1,12
C	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
D	Aviso Prévio Trabalhado	R\$ 59,33	R\$ 53,05	R\$ 45,88	R\$ 59,33	R\$ 60,64
E	Incidência de GPS, FGTS e Outras Contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	R\$ 4,72	R\$ 4,21	R\$ 3,64	R\$ 4,72	R\$ 4,82
F	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Trabalhado	R\$ 121,28	R\$ 108,37	R\$ 93,63	R\$ 121,28	R\$ 123,98
Total		R\$ 201,63	R\$ 180,21	R\$ 155,75	R\$ 201,63	R\$ 206,11

MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		Roadie	Ass. Eletricista	Projeccionista	Web Designer	Coordenador
4.1	Submódulo 4.1. Ausências legais	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Substituto na cobertura de Férias	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	R\$ 50,55	R\$ 46,00	R\$ 40,36	R\$ 50,11	R\$ 51,06
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	R\$ 1,28	R\$ 1,17	R\$ 1,02	R\$ 1,27	R\$ 1,29
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de trabalho	R\$ 2,00	R\$ 1,82	R\$ 1,60	R\$ 1,98	R\$ 2,02
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	R\$ 14,45	R\$ 12,91	R\$ 11,16	R\$ 14,45	R\$ 14,77
F	Substituto na cobertura de outras ausências (especificar)	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Total		R\$ 68,28	R\$ 61,89	R\$ 54,14	R\$ 67,82	R\$ 69,15

Submódulo 4.2 - Intra jornada		Roadie	Ass. Eletricista	Projeccionista	Web Designer	Coordenador
4.2	Intra jornada	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Total		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		Roadie	Ass. Eletricista	Projeccionista	Web Designer	Coordenador
4	Custo de Reposição	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
4.1	Ausências Legais	R\$ 68,28	R\$ 61,89	R\$ 54,14	R\$ 67,82	R\$ 69,15
4.2	Intra jornada	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Total		R\$ 68,28	R\$ 61,89	R\$ 54,14	R\$ 67,82	R\$ 69,15

MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS		Roadie	Ass. Eletricista	Projeccionista	Web Designer	Coordenador
5	Insumos Diversos	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Uniformes e EPI's	R\$ 26,75	R\$ 26,75	R\$ 26,75	R\$ 26,75	R\$ 26,75
B	Materiais	R\$ 26,40	R\$ 26,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ 0,90	R\$ 0,90	R\$ 0,90	R\$ 0,90	R\$ 0,90
D	Outros	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Total		R\$ 54,05	R\$ 54,05	R\$ 27,65	R\$ 27,65	R\$ 27,65

MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS – (LUCRO PRESUMIDO)			Roadie	Ass. Eletricista	Projecionista	Web Designer	Coordenador
6	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	%	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Custos Indiretos	2,0000	R\$ 115,86	R\$ 105,08	R\$ 92,23	R\$ 115,32	R\$ 117,57
B	Lucro	0,2515	R\$ 14,86	R\$ 13,48	R\$ 11,83	R\$ 14,79	R\$ 15,08
C	Tributos						
	C.1) Tributos Federais (PIS = 0,6500% e COFINS = 3,0000%)	3,6500	R\$ 236,68	R\$ 214,66	R\$ 188,41	R\$ 235,59	R\$ 240,19
	C.2) Tributos Estaduais (especificar)						
	C.3) Tributos Municipais (ISS = 5,0000%)	5,0000	R\$ 324,22	R\$ 294,05	R\$ 258,09	R\$ 322,72	R\$ 329,03
	C.4) Outros Tributos (especificar)						
	Total	10,9015	R\$ 691,63	R\$ 627,27	R\$ 550,56	R\$ 688,42	R\$ 701,88

Quadro-Resumo do Custo por Empregado (LUCRO PRESUMIDO)							
LUCRO PRESUMIDO			Roadie	Ass. Eletricista	Projecionista	Web Designer	Coordenador
	Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		R\$ 3.032,00	R\$ 2.709,32	R\$ 2.340,78	R\$ 3.032,00	R\$ 3.099,48
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Mensais e Diários		R\$ 2.436,90	R\$ 2.248,35	R\$ 2.033,02	R\$ 2.436,90	R\$ 2.476,33
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		R\$ 201,63	R\$ 180,21	R\$ 155,75	R\$ 201,63	R\$ 206,11
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$ 68,28	R\$ 61,89	R\$ 54,14	R\$ 67,82	R\$ 69,15
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		R\$ 54,05	R\$ 54,05	R\$ 27,65	R\$ 27,65	R\$ 27,65
	Subtotal (A + B + C + D + E)		R\$ 5.792,86	R\$ 5.253,83	R\$ 4.611,33	R\$ 5.765,99	R\$ 5.878,72
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Lucro e Tributos		R\$ 691,63	R\$ 627,27	R\$ 550,56	R\$ 688,42	R\$ 701,88
	Preço Total por Empregado		R\$ 6.484,48	R\$ 5.881,10	R\$ 5.161,89	R\$ 6.454,41	R\$ 6.580,59
	FATOR K		2,1387	2,1707	2,2052	2,1288	2,1231

MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS – (LUCRO REAL)			Roadie	Ass. Eletricista	Projecionista	Web Designer	Coordenador
6	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	%	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Custos Indiretos	2,0000	R\$ 115,86	R\$ 105,08	R\$ 92,23	R\$ 115,32	R\$ 117,57
B	Lucro	0,2515	R\$ 14,86	R\$ 13,48	R\$ 11,83	R\$ 14,79	R\$ 15,08
C	Tributos						
	C.1) Tributos Federais (PIS = 1,4160% e COFINS = 6,5231%)	7,9391	R\$ 540,17	R\$ 489,91	R\$ 430,00	R\$ 537,67	R\$ 548,18
	C.2) Tributos Estaduais (especificar)						
	C.3) Tributos Municipais (ISS = 5,0000%)	5,0000	R\$ 340,20	R\$ 308,54	R\$ 270,81	R\$ 338,62	R\$ 345,24
	C.4) Outros Tributos (especificar)						
	Total	15,1906	R\$ 1.011,09	R\$ 917,00	R\$ 804,86	R\$ 1.006,40	R\$ 1.026,07

Quadro-Resumo do Custo por Empregado (LUCRO REAL)							
LUCRO REAL			Roadie	Ass. Eletricista	Projecionista	Web Designer	Coordenador
	Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		R\$ 3.032,00	R\$ 2.709,32	R\$ 2.340,78	R\$ 3.032,00	R\$ 3.099,48
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Mensais e Diários		R\$ 2.436,90	R\$ 2.248,35	R\$ 2.033,02	R\$ 2.436,90	R\$ 2.476,33
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		R\$ 201,63	R\$ 180,21	R\$ 155,75	R\$ 201,63	R\$ 206,11
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$ 68,28	R\$ 61,89	R\$ 54,14	R\$ 67,82	R\$ 69,15
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		R\$ 54,05	R\$ 54,05	R\$ 27,65	R\$ 27,65	R\$ 27,65
	Subtotal (A + B + C + D + E)		R\$ 5.792,86	R\$ 5.253,83	R\$ 4.611,33	R\$ 5.765,99	R\$ 5.878,72
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Lucro e Tributos		R\$ 1.011,09	R\$ 917,00	R\$ 804,86	R\$ 1.006,40	R\$ 1.026,07
	Preço Total por Empregado		R\$ 6.803,95	R\$ 6.170,83	R\$ 5.416,19	R\$ 6.772,39	R\$ 6.904,79
	FATOR K		2,2440	2,2776	2,3138	2,2336	2,2277

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - UFF
PRÓ REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 094/2023

Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de apoio técnico ao Centro de Artes e IACS, em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de uniformes, EPI's e equipamentos em atendimento a Universidade Federal Fluminense

Dados para Composição dos Custos referentes a Mão de Obra

Regime Tributário da Licitante	Documento Comprobatório *Anexar Comprovante"
Lucro Real - Incidência Não Cumulativa	DCTF e EFD's

ACT/CCT/DCT inclusive aditivos se houver	
Entidade Sindical da Empresa	Sindicato das Empresas de Asseio e Conservação do Estado do Rio de Janeiro
Entidade Sindical dos Empregados	Sindicato dos Empregados de Empresas de Asseio e Conserv. Município de Niterói
Número de Registro	RJ000981/2023
Início Vigência	01/03/2023
Fim Vigência	29/02/2024

Descrição Cargos				
Dias/Mês	Posto	CBO	Salário	
25,11	Maquinista de Teatro	3742-15	R\$ 2.709,32	
25,11	Operador de Caixa	4211-25	R\$ 1.516,00	
25,11	Supervisor de Caixa	4201-05	R\$ 2.249,32	
25,11	Montador de Exposição	3751	R\$ 1.516,00	
25,11	Inspetor de Orquestra	2626	R\$ 2.709,32	

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários		Maquinista	Caixa	Supervisor	Montador Expos.	Inspetor
2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Vale Transporte - Cláusula 23ª da CCT	R\$ 60,92	R\$ 132,52	R\$ 88,52	R\$ 132,52	R\$ 60,92
B	Auxílio Alimentação - Cláusula 22ª da CCT	R\$ 422,82	R\$ 422,82	R\$ 422,82	R\$ 422,82	R\$ 422,82
C	Benefício Social Familiar - Cláusula 28ª da CCT	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 19,00
D	Outros (especificar)	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	Total	R\$ 502,74	R\$ 574,34	R\$ 530,34	R\$ 574,34	R\$ 502,74

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Mensais e Diários		Maquinista	Caixa	Supervisor	Montador Expos.	Inspetor
2	Encargos e Benefícios Mensais e Diários	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$ 553,51	R\$ 320,44	R\$ 459,54	R\$ 309,72	R\$ 553,51
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições	R\$ 1.192,10	R\$ 690,14	R\$ 989,70	R\$ 667,04	R\$ 1.192,10
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 502,74	R\$ 574,34	R\$ 530,34	R\$ 574,34	R\$ 502,74
	Total	R\$ 2.248,35	R\$ 1.584,92	R\$ 1.979,58	R\$ 1.551,10	R\$ 2.248,35

MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO		Maquinista	Caixa	Supervisor	Montador Expos.	Inspetor
3	Provisão para Rescisão	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Aviso Prévio Indenizado	R\$ 13,60	R\$ 7,87	R\$ 11,29	R\$ 7,61	R\$ 13,60
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	R\$ 0,98	R\$ 0,57	R\$ 0,81	R\$ 0,55	R\$ 0,98
C	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
D	Aviso Prévio Trabalhado	R\$ 53,05	R\$ 30,87	R\$ 44,11	R\$ 29,85	R\$ 53,05
E	Incidência de GPS, FGTS e Outras Contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	R\$ 4,21	R\$ 2,44	R\$ 3,50	R\$ 2,36	R\$ 4,21
F	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Trabalhado	R\$ 108,37	R\$ 62,74	R\$ 89,97	R\$ 60,64	R\$ 108,37
	Total	R\$ 180,21	R\$ 104,48	R\$ 149,68	R\$ 101,00	R\$ 180,21

MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		Maquinista	Caixa	Supervisor	Montador Expos.	Inspetor
4.1	Submódulo 4.1. Ausências legais	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Substituto na cobertura de Férias	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	R\$ 46,00	R\$ 29,47	R\$ 39,07	R\$ 28,73	R\$ 45,56
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	R\$ 1,17	R\$ 0,75	R\$ 0,99	R\$ 0,73	R\$ 1,15
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de trabalho	R\$ 1,82	R\$ 1,16	R\$ 1,54	R\$ 1,14	R\$ 1,80
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	R\$ 12,98	R\$ 7,54	R\$ 10,79	R\$ 7,29	R\$ 12,98
F	Substituto na cobertura de outras ausências (especificar)	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	Total	R\$ 61,96	R\$ 38,92	R\$ 52,39	R\$ 37,88	R\$ 61,50

Submódulo 4.2 - Intra jornada		Maquinista	Caixa	Supervisor	Montador Expos.	Inspetor
4.2	Intra jornada	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	Total	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		Maquinista	Caixa	Supervisor	Montador Expos.	Inspetor
4	Custo de Reposição	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
4.1	Ausências Legais	R\$ 61,96	R\$ 38,92	R\$ 52,39	R\$ 37,88	R\$ 61,50
4.2	Intra jornada	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	Total	R\$ 61,96	R\$ 38,92	R\$ 52,39	R\$ 37,88	R\$ 61,50

MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS		Maquinista	Caixa	Supervisor	Montador Expos.	Inspetor
5	Insumos Diversos	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Uniformes e EPI's	R\$ 26,75	R\$ 26,75	R\$ 26,75	R\$ 26,75	R\$ 26,75
B	Materiais	R\$ 26,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ 0,90	R\$ 0,90	R\$ 0,90	R\$ 0,90	R\$ 0,90
D	Outros	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	Total	R\$ 54,05	R\$ 27,65	R\$ 27,65	R\$ 27,65	R\$ 27,65

MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS - (LUCRO PRESUMIDO)			Maquinista	Caixa	Supervisor	Montador Expos.	Inspetor
6	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	%	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Custos Indiretos	2,0000	R\$ 105,08	R\$ 66,49	R\$ 89,17	R\$ 64,67	R\$ 104,54
B	Lucro	0,2515	R\$ 13,48	R\$ 8,53	R\$ 11,44	R\$ 8,30	R\$ 13,41
C	Tributos						
	C.1) Tributos Federais (PIS = 0,6500% e COFINS = 3,0000%)	3,6500	R\$ 214,66	R\$ 135,83	R\$ 182,17	R\$ 132,12	R\$ 213,57
	C.2) Tributos Estaduais (especificar)						
	C.3) Tributos Municipais (ISS = 5,0000%)	5,0000	R\$ 294,06	R\$ 186,07	R\$ 249,55	R\$ 180,99	R\$ 292,56
	C.4) Outros Tributos (especificar)						
	Total	10,9015	R\$ 627,28	R\$ 396,92	R\$ 532,33	R\$ 386,07	R\$ 624,07

Quadro-resumo do Custo por Empregado (LUCRO PRESUMIDO)							
LUCRO PRESUMIDO			Maquinista	Caixa	Supervisor	Montador Expos.	Inspetor
	Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		R\$ 2.709,32	R\$ 1.568,50	R\$ 2.249,32	R\$ 1.516,00	R\$ 2.709,32
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Mensais e Diários		R\$ 2.248,35	R\$ 1.584,92	R\$ 1.979,58	R\$ 1.551,10	R\$ 2.248,35
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		R\$ 180,21	R\$ 104,48	R\$ 149,68	R\$ 101,00	R\$ 180,21
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$ 61,96	R\$ 38,92	R\$ 52,39	R\$ 37,88	R\$ 61,50
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		R\$ 54,05	R\$ 27,65	R\$ 27,65	R\$ 27,65	R\$ 27,65
	Subtotal (A + B + C + D + E)		R\$ 5.253,89	R\$ 3.324,48	R\$ 4.458,62	R\$ 3.233,63	R\$ 5.227,03
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Lucro e Tributos		R\$ 627,28	R\$ 396,92	R\$ 532,33	R\$ 386,07	R\$ 624,07
	Preço Total por Empregado		R\$ 5.881,17	R\$ 3.721,40	R\$ 4.990,94	R\$ 3.619,70	R\$ 5.851,10
	FATOR K		2,1707	2,3726	2,2189	2,3877	2,1596

MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS - (LUCRO REAL)			Maquinista	Caixa	Supervisor	Montador Expos.	Inspetor
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Custos Indiretos	2,0000	R\$ 105,08	R\$ 66,49	R\$ 89,17	R\$ 64,67	R\$ 104,54
B	Lucro	0,2515	R\$ 13,48	R\$ 8,53	R\$ 11,44	R\$ 8,30	R\$ 13,41
C	Tributos						
	C.1) Tributos Federais (PIS = 1,4160% e COFINS = 6,5231%)	7,9391	R\$ 489,91	R\$ 310,00	R\$ 415,76	R\$ 301,53	R\$ 487,41
	C.2) Tributos Estaduais (especificar)						
	C.3) Tributos Municipais (ISS = 5,0000%)	5,0000	R\$ 308,55	R\$ 195,24	R\$ 261,84	R\$ 189,90	R\$ 306,97
	C.4) Outros Tributos (especificar)						
	TOTAL	15,1906	R\$ 917,02	R\$ 580,26	R\$ 778,21	R\$ 564,40	R\$ 912,33

Quadro-resumo do Custo por Empregado (LUCRO REAL)						
LUCRO REAL		Maquinista	Caixa	Supervisor	Montador Expos.	Inspetor
	Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 2.709,32	R\$ 1.568,50	R\$ 2.249,32	R\$ 1.516,00	R\$ 2.709,32
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Mensais e Diários	R\$ 2.248,35	R\$ 1.584,92	R\$ 1.979,58	R\$ 1.551,10	R\$ 2.248,35
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 180,21	R\$ 104,48	R\$ 149,68	R\$ 101,00	R\$ 180,21
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 61,96	R\$ 38,92	R\$ 52,39	R\$ 37,88	R\$ 61,50
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 54,05	R\$ 27,65	R\$ 27,65	R\$ 27,65	R\$ 27,65
	Subtotal (A + B + C + D + E)	R\$ 5.253,89	R\$ 3.324,48	R\$ 4.458,62	R\$ 3.233,63	R\$ 5.227,03
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Lucro e Tributos	R\$ 917,02	R\$ 580,26	R\$ 778,21	R\$ 564,40	R\$ 912,33
	Preço Total por Empregado	R\$ 6.170,91	R\$ 3.904,74	R\$ 5.236,83	R\$ 3.798,03	R\$ 6.139,36
	FATOR K	2,2777	2,4895	2,3282	2,5053	2,2660

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - UFF
PRÓ REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 094/2023

Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de apoio técnico ao Centro de Artes e IACS, em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de uniformes, EPI's e equipamentos em atendimento a Universidade Federal Fluminense

Dados para Composição dos Custos referentes a Mão de Obra

Regime Tributário da Licitante	Documento Comprobatório "Anexar Comprovante"
Lucro Real - Incidência Não Cumulativa	DCTF e EFD's

ACT/CCT/DCT inclusive aditivos se houver	
Entidade Sindical da Empresa	Sindicato das Empresas de Asseio e Conservação do Estado do Rio de Janeiro
Entidade Sindical dos Empregados	Sindicato dos Empregados de Empresas de Asseio e Conserv. Município de Niterói
Número de Registro	RJ000981/2023
Início Vigência	01/03/2023
Fim Vigência	29/02/2024

Descrição Cargos			
Dias/Mês	Posto	CBO	Salário
25,11	Montador de Orquestra	2626	R\$ 1.516,00
25,11	Assistente de Curadoria	2622	R\$ 2.709,32
20,88	Analista de Mídias Sociais	2611	R\$ 3.032,00
25,11	Assistente de Operações Audiovisuais	3731-45	R\$ 2.709,32
25,11	Operador de Som	3741-25	R\$ 2.709,32
20,88	Técnico de Operação de Registros Sonoros / Audiovisuais	3731-05	R\$ 2.340,78
20,88	Técnico de Manutenção Eletrônica	3132-05	R\$ 2.340,78

MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		Montador Orq.	Assist. Curadoria	Analista Mídias	Ass. Op. Audio	Operador Som	Téc. Audio	Téc. Eletrônica
1	Composição da Remuneração	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Salário Base	R\$ 1.516,00	R\$ 2.709,32	R\$ 3.032,00	R\$ 2.709,32	R\$ 2.709,32	R\$ 2.340,78	R\$ 2.340,78
B	Adicional de Periculosidade	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
D	Adicional Noturno	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
E	Adicional de Quebra de Caixa	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	Total de Remuneração	R\$ 1.516,00	R\$ 2.709,32	R\$ 3.032,00	R\$ 2.709,32	R\$ 2.709,32	R\$ 2.340,78	R\$ 2.340,78

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS		Montador Orq.	Assist. Curadoria	Analista Mídias	Ass. Op. Audio	Operador Som	Téc. Audio	Téc. Eletrônica
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	13º (décimo terceiro) Salário	R\$ 126,28	R\$ 225,69	R\$ 252,57	R\$ 225,69	R\$ 225,69	R\$ 194,99	R\$ 194,99
B	Férias e Adicional de Férias	R\$ 183,44	R\$ 327,83	R\$ 366,87	R\$ 327,83	R\$ 327,83	R\$ 283,23	R\$ 283,23
	Total	R\$ 309,72	R\$ 553,51	R\$ 619,44	R\$ 553,51	R\$ 553,51	R\$ 478,22	R\$ 478,22
C	Incidência do Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), FGTS e Outras Contribuições (Cálculo sobre a remuneração, pois será adotada a Conta Vinculada)	R\$ 118,55	R\$ 211,87	R\$ 237,10	R\$ 211,87	R\$ 211,87	R\$ 183,05	R\$ 183,05

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), FGTS e Outras Contribuições			Montador Orq.	Assist. Curadoria	Analista Mídias	Ass. Op. Audio	Operador Som	Téc. Audio	Téc. Eletrônica
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições	%	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	INSS	20,00	R\$ 303,20	R\$ 541,86	R\$ 606,40	R\$ 541,86	R\$ 541,86	R\$ 468,16	R\$ 468,16
B	Salário Educação	2,50	R\$ 37,90	R\$ 67,73	R\$ 75,80	R\$ 67,73	R\$ 67,73	R\$ 58,52	R\$ 58,52
C	Seguro Acidente do Trabalho	2,38	R\$ 36,08	R\$ 64,48	R\$ 72,16	R\$ 64,48	R\$ 64,48	R\$ 55,71	R\$ 55,71
D	SESI ou SESC	1,50	R\$ 22,74	R\$ 40,64	R\$ 45,48	R\$ 40,64	R\$ 40,64	R\$ 35,11	R\$ 35,11
E	SENAI ou SENAC	1,00	R\$ 15,16	R\$ 27,09	R\$ 30,32	R\$ 27,09	R\$ 27,09	R\$ 23,41	R\$ 23,41
F	SEBRAE	0,60	R\$ 9,10	R\$ 16,26	R\$ 18,19	R\$ 16,26	R\$ 16,26	R\$ 14,04	R\$ 14,04
G	INCRA	0,20	R\$ 3,03	R\$ 5,42	R\$ 6,06	R\$ 5,42	R\$ 5,42	R\$ 4,68	R\$ 4,68
H	FGTS	8,00	R\$ 121,28	R\$ 216,75	R\$ 242,56	R\$ 216,75	R\$ 216,75	R\$ 187,26	R\$ 187,26
	Total	36,18	R\$ 548,49	R\$ 980,23	R\$ 1.096,98	R\$ 980,23	R\$ 980,23	R\$ 846,89	R\$ 846,89

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários		Montador Orq.	Assist. Curadoria	Analista Mídias	Ass. Op. Audio	Operador Som	Téc. Audio	Téc. Eletrônica
2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Vale Transporte - Cláusula 23ª da CCT	R\$ 132,52	R\$ 60,92	R\$ 3,91	R\$ 60,92	R\$ 60,92	R\$ 45,39	R\$ 45,39
B	Auxílio Alimentação - Cláusula 22ª da CCT	R\$ 422,82	R\$ 422,82	R\$ 422,82	R\$ 422,82	R\$ 422,82	R\$ 422,82	R\$ 422,82
C	Benefício Social Familiar - Cláusula 28ª da CCT	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 19,00
D	Outros (especificar)	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Total		R\$ 574,34	R\$ 502,74	R\$ 445,73	R\$ 502,74	R\$ 502,74	R\$ 487,21	R\$ 487,21

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Mensais e Diários		Montador Orq.	Assist. Curadoria	Analista Mídias	Ass. Op. Audio	Operador Som	Téc. Audio	Téc. Eletrônica
2	Encargos e Benefícios Mensais e Diários	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$ 309,72	R\$ 553,51	R\$ 619,44	R\$ 553,51	R\$ 553,51	R\$ 478,22	R\$ 478,22
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições	R\$ 667,04	R\$ 1.192,10	R\$ 1.334,08	R\$ 1.192,10	R\$ 1.192,10	R\$ 1.029,94	R\$ 1.029,94
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 574,34	R\$ 502,74	R\$ 445,73	R\$ 502,74	R\$ 502,74	R\$ 487,21	R\$ 487,21
Total		R\$ 1.551,10	R\$ 2.248,35	R\$ 2.399,25	R\$ 2.248,35	R\$ 2.248,35	R\$ 1.995,37	R\$ 1.995,37

MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO		Montador Orq.	Assist. Curadoria	Analista Mídias	Ass. Op. Audio	Operador Som	Téc. Audio	Téc. Eletrônica
3	Provisão para Rescisão	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Aviso Prévio Indenizado	R\$ 7,61	R\$ 13,60	R\$ 15,21	R\$ 13,60	R\$ 13,60	R\$ 11,75	R\$ 11,75
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	R\$ 0,55	R\$ 0,98	R\$ 1,09	R\$ 0,98	R\$ 0,98	R\$ 0,85	R\$ 0,85
C	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
D	Aviso Prévio Trabalhado	R\$ 29,85	R\$ 53,05	R\$ 59,33	R\$ 53,05	R\$ 53,05	R\$ 45,88	R\$ 45,88
E	Incidência de GPS, FGTS e Outras Contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	R\$ 2,36	R\$ 4,21	R\$ 4,72	R\$ 4,21	R\$ 4,21	R\$ 3,64	R\$ 3,64
F	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Trabalhado	R\$ 60,64	R\$ 108,37	R\$ 121,28	R\$ 108,37	R\$ 108,37	R\$ 93,63	R\$ 93,63
Total		R\$ 101,00	R\$ 180,21	R\$ 201,63	R\$ 180,21	R\$ 180,21	R\$ 155,75	R\$ 155,75

MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		Montador Orq.	Assist. Curadoria	Analista Mídias	Ass. Op. Audio	Operador Som	Téc. Audio	Téc. Eletrônica
4.1	Submódulo 4.1. Ausências legais	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Substituto na cobertura de Férias	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	R\$ 28,73	R\$ 45,56	R\$ 49,89	R\$ 45,56	R\$ 45,56	R\$ 40,36	R\$ 40,36
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	R\$ 0,73	R\$ 1,15	R\$ 1,26	R\$ 1,15	R\$ 1,15	R\$ 1,02	R\$ 1,02
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de trabalho	R\$ 1,14	R\$ 1,80	R\$ 1,97	R\$ 1,80	R\$ 1,80	R\$ 1,60	R\$ 1,60
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	R\$ 7,29	R\$ 12,98	R\$ 14,52	R\$ 12,98	R\$ 12,98	R\$ 11,22	R\$ 11,22
F	Substituto na cobertura de outras ausências (especificar)	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Total		R\$ 37,88	R\$ 61,50	R\$ 67,65	R\$ 61,50	R\$ 61,50	R\$ 54,20	R\$ 54,20

Submódulo 4.2 - Intraornada		Montador Orq.	Assist. Curadoria	Analista Mídias	Ass. Op. Audio	Operador Som	Téc. Audio	Téc. Eletrônica
4.2	Intraornada	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Total		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		Montador Orq.	Assist. Curadoria	Analista Mídias	Ass. Op. Audio	Operador Som	Téc. Audio	Téc. Eletrônica
4	Custo de Reposição	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
4.1	Ausências Legais	R\$ 37,88	R\$ 61,50	R\$ 67,65	R\$ 61,50	R\$ 61,50	R\$ 54,20	R\$ 54,20
4.2	Intraornada	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Total		R\$ 37,88	R\$ 61,50	R\$ 67,65	R\$ 61,50	R\$ 61,50	R\$ 54,20	R\$ 54,20

MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS		Montador Orq.	Assist. Curadoria	Analista Mídias	Ass. Op. Audio	Operador Som	Téc. Audio	Téc. Eletrônica
5	Insumos Diversos	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Uniformes e EPI's	R\$ 26,75	R\$ 26,75		R\$ 26,75	R\$ 26,75	R\$ 26,75	R\$ 26,75
B	Materiais	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ 0,90	R\$ 0,90	R\$ 0,90	R\$ 0,90	R\$ 0,90	R\$ 0,90	R\$ 0,90
D	Outros	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Total		R\$ 27,65	R\$ 27,65	R\$ 0,90	R\$ 27,65	R\$ 27,65	R\$ 27,65	R\$ 27,65

MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO – (LUCRO PRESUMIDO)			Montador Orq.	Assist. Curadoria	Analista Mídias	Ass. Op. Audio	Operador Som	Téc. Audio	Téc. Eletrônica
6	Custos Indiretos, Lucro e Tributos	%	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Custos Indiretos	2,0000	R\$ 64,67	R\$ 104,54	R\$ 114,03	R\$ 104,54	R\$ 104,54	R\$ 91,48	R\$ 91,48
B	Lucro	0,2515	R\$ 8,30	R\$ 13,41	R\$ 14,63	R\$ 13,41	R\$ 13,41	R\$ 11,73	R\$ 11,73
C	Tributos								
	C.1) Tributos Federais (PIS = 0,6500% e COFINS = 3,0000%)	3,6500	R\$ 132,12	R\$ 213,57	R\$ 232,95	R\$ 213,57	R\$ 213,57	R\$ 186,87	R\$ 186,87
	C.2) Tributos Estaduais (especificar)								
	C.3) Tributos Municipais (ISS = 5,0000%)	5,0000	R\$ 180,99	R\$ 292,56	R\$ 319,11	R\$ 292,56	R\$ 292,56	R\$ 255,99	R\$ 255,99
	C.4) Outros Tributos (especificar)								
	Total	10,9015	R\$ 386,07	R\$ 624,07	R\$ 680,71	R\$ 624,07	R\$ 624,07	R\$ 546,07	R\$ 546,07

Quadro-Resumo do Custo por Empregado (LUCRO PRESUMIDO)								
LUCRO PRESUMIDO		Montador Orq.	Assist. Curadoria	Analista Mídias	Ass. Op. Audio	Operador Som	Téc. Audio	Téc. Eletrônica
	Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.516,00	R\$ 2.709,32	R\$ 3.032,00	R\$ 2.709,32	R\$ 2.709,32	R\$ 2.340,78	R\$ 2.340,78
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Mensais e Diários	R\$ 1.551,10	R\$ 2.248,35	R\$ 2.399,25	R\$ 2.248,35	R\$ 2.248,35	R\$ 1.995,37	R\$ 1.995,37
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 101,00	R\$ 180,21	R\$ 201,63	R\$ 180,21	R\$ 180,21	R\$ 155,75	R\$ 155,75
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 37,88	R\$ 61,50	R\$ 67,65	R\$ 61,50	R\$ 61,50	R\$ 54,20	R\$ 54,20
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 27,65	R\$ 27,65	R\$ 0,90	R\$ 27,65	R\$ 27,65	R\$ 27,65	R\$ 27,65
	Subtotal (A + B + C + D + E)	R\$ 3.233,63	R\$ 5.227,03	R\$ 5.701,43	R\$ 5.227,03	R\$ 5.227,03	R\$ 4.573,75	R\$ 4.573,75
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Lucro e Tributos	R\$ 386,07	R\$ 624,07	R\$ 680,71	R\$ 624,07	R\$ 624,07	R\$ 546,07	R\$ 546,07
	Preço Total por Empregado	R\$ 3.619,70	R\$ 5.851,10	R\$ 6.382,14	R\$ 5.851,10	R\$ 5.851,10	R\$ 5.119,82	R\$ 5.119,82
	FATOR K	2,3877	2,1596	2,1049	2,1596	2,1596	2,1872	2,1872

MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO – (LUCRO REAL)			Montador Orq.	Assist. Curadoria	Analista Mídias	Ass. Op. Audio	Operador Som	Téc. Audio	Téc. Eletrônica
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Custos Indiretos	2,0000	R\$ 64,67	R\$ 104,54	R\$ 114,03	R\$ 104,54	R\$ 104,54	R\$ 91,48	R\$ 91,48
B	Lucro	0,2515	R\$ 8,30	R\$ 13,41	R\$ 14,63	R\$ 13,41	R\$ 13,41	R\$ 11,73	R\$ 11,73
C	Tributos								
	C.1) Tributos Federais (PIS = 1,4160% e COFINS = 6,5231%)	7,9391	R\$ 301,53	R\$ 487,41	R\$ 531,65	R\$ 487,41	R\$ 487,41	R\$ 426,49	R\$ 426,49
	C.2) Tributos Estaduais (especificar)								
	C.3) Tributos Municipais (ISS = 5,0000%)	5,0000	R\$ 189,90	R\$ 306,97	R\$ 334,83	R\$ 306,97	R\$ 306,97	R\$ 268,60	R\$ 268,60
	C.4) Outros Tributos (especificar)								
	Total	15,1906	R\$ 564,40	R\$ 912,33	R\$ 995,13	R\$ 912,33	R\$ 912,33	R\$ 798,30	R\$ 798,30

Quadro-Resumo do Custo por Empregado (LUCRO REAL)								
LUCRO REAL		Montador Orq.	Assist. Curadoria	Analista Mídias	Ass. Op. Audio	Operador Som	Téc. Audio	Téc. Eletrônica
	Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.516,00	R\$ 2.709,32	R\$ 3.032,00	R\$ 2.709,32	R\$ 2.709,32	R\$ 2.340,78	R\$ 2.340,78
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Mensais e Diários	R\$ 1.551,10	R\$ 2.248,35	R\$ 2.399,25	R\$ 2.248,35	R\$ 2.248,35	R\$ 1.995,37	R\$ 1.995,37
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 101,00	R\$ 180,21	R\$ 201,63	R\$ 180,21	R\$ 180,21	R\$ 155,75	R\$ 155,75
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 37,88	R\$ 61,50	R\$ 67,65	R\$ 61,50	R\$ 61,50	R\$ 54,20	R\$ 54,20
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 27,65	R\$ 27,65	R\$ 0,90	R\$ 27,65	R\$ 27,65	R\$ 27,65	R\$ 27,65
	Subtotal (A + B + C + D + E)	R\$ 3.233,63	R\$ 5.227,03	R\$ 5.701,43	R\$ 5.227,03	R\$ 5.227,03	R\$ 4.573,75	R\$ 4.573,75
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Lucro e Tributos	R\$ 564,40	R\$ 912,33	R\$ 995,13	R\$ 912,33	R\$ 912,33	R\$ 798,30	R\$ 798,30
	Preço Total por Empregado	R\$ 3.798,03	R\$ 6.139,36	R\$ 6.696,56	R\$ 6.139,36	R\$ 6.139,36	R\$ 5.372,05	R\$ 5.372,05
	FATOR K	2,5053	2,2660	2,2086	2,2660	2,2660	2,2950	2,2950

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - UFF
PRÓ REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 094/2023

Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de apoio técnico ao Centro de Artes e IACS, em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de uniformes, EPI's e equipamentos em atendimento a Universidade Federal Fluminense

CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO POSTO	POSTOS	EMPREGADOS	PREÇO MENSAL POR POSTO	PREÇO TOTAL MENSAL	PREÇO TOTAL ANUAL	PREÇO TOTAL GLOBAL (24 MESES)
1	Roadie / Contraregra	2	2	R\$ 6.803,95	R\$ 13.607,90	R\$ 163.294,80	R\$ 326.589,60
2	Assistente de Eletricista de Espetáculo	3	3	R\$ 6.170,83	R\$ 18.512,49	R\$ 222.149,88	R\$ 444.299,76
3	Projeccionista	5	5	R\$ 5.416,19	R\$ 27.080,95	R\$ 324.971,40	R\$ 649.942,80
4	Web Designer	4	4	R\$ 6.772,39	R\$ 27.089,56	R\$ 325.074,72	R\$ 650.149,44
5	Coordenador Técnico	5	5	R\$ 6.904,79	R\$ 34.523,95	R\$ 414.287,40	R\$ 828.574,80
6	Maquinista de Teatro	2	2	R\$ 6.170,91	R\$ 12.341,82	R\$ 148.101,84	R\$ 296.203,68
7	Operador de Caixa	6	6	R\$ 3.904,74	R\$ 23.428,44	R\$ 281.141,28	R\$ 562.282,56
8	Supervisor de Caixa	2	2	R\$ 5.236,83	R\$ 10.473,66	R\$ 125.683,92	R\$ 251.367,84
9	Montador de Exposição	1	1	R\$ 3.798,03	R\$ 3.798,03	R\$ 45.576,36	R\$ 91.152,72
10	Inspetor de Orquestra	1	1	R\$ 6.139,36	R\$ 6.139,36	R\$ 73.672,32	R\$ 147.344,64
11	Montador de Orquestra	1	1	R\$ 3.798,03	R\$ 3.798,03	R\$ 45.576,36	R\$ 91.152,72
12	Assistente de Curadoria	1	1	R\$ 6.139,36	R\$ 6.139,36	R\$ 73.672,32	R\$ 147.344,64
13	Analista de Mídias Sociais	2	2	R\$ 6.696,56	R\$ 13.393,12	R\$ 160.717,44	R\$ 321.434,88
14	Assistente de Operações Audiovisuais	11	11	R\$ 6.139,36	R\$ 67.532,96	R\$ 810.395,52	R\$ 1.620.791,04
15	Assistente Operador de Som	7	7	R\$ 6.139,36	R\$ 42.975,52	R\$ 515.706,24	R\$ 1.031.412,48
16	Técnico de Operação de Registros Sonoros / Audiovisuais	4	4	R\$ 5.372,05	R\$ 21.488,20	R\$ 257.858,40	R\$ 515.716,80
17	Técnico de Manutenção Eletrônica	2	2	R\$ 5.372,05	R\$ 10.744,10	R\$ 128.929,20	R\$ 257.858,40
TOTAL		59	59		R\$ 343.067,45	R\$ 4.116.809,40	R\$ 8.233.618,80

COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER À PREVIDÊNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA

EMPRESA: CNS NACIONAL DE SERVICOS LTDA		N° CONTROLE: FMLIzMQDpcM0000-2		N° ARQUIVO: IyuJSv577zg0000-3	
COMP: 11/2023	COD REC: 150	COD GPS: 2100	FPAS: 515	OUTRAS ENT: 0115	SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA:		ALIQ RAT: 2,0		FAP: 1,19	RAT AJUSTADO: 2,38
LOGRADOURO: RUA LINO TEIXEIRA 91		BAIRRO: JACARE		INSCRIÇÃO: 33.285.255/0001-05	
CIDADE: RIO DE JANEIRO		UF: RJ	CEP: 20970-001	TELEFONE: 2102-13278900	CNAE: 7830200
APURAÇÃO DO VALOR A RECOLHER:		515	620	744	779
					TOTAL

SEGURADO					
Empregados/Avulsos	538.029,36	0,00	0,00	0,00	538.029,36
Contribuintes Individuais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPRESA					
Empregados/Avulsos	1.286.765,49	0,00	0,00	0,00	1.286.765,49
Contribuintes Individuais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RAT	153.124,59	0,00	0,00	0,00	153.124,59
RAT - Agentes Nocivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Pagos a Cooperativas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Adicional Cooperativas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comercialização Produção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Evento Desportivo/Patrocínio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Retenção Lei 9.711/98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Sal. Família/Sal. Maternidade	40.225,48	0,00	0,00	0,00	40.225,48
(-) Compensação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDÊNCIA SOCIAL	1.937.693,96	0,00	0,00	0,00	1.937.693,96
OUTRAS ENTIDADES	373.161,53	0,00	0,00	0,00	373.161,53
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES	373.161,53	0,00	0,00	0,00	373.161,53
TOTAL A RECOLHER	2.310.855,49	0,00	0,00	0,00	2.310.855,49

(*) Os valores de retenção, salário-família/salário-maternidade e compensação demonstrados são os efetivamente abatidos.

A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A CONFISSÃO DE DÍVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI(EM)CRÉDITO(S) PASSÍVEL(IS) DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA, NA AUSÊNCIA DO OPORTUNO RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO, E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA DECLARAÇÃO/DÍVIDA, ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NÃO INCLUÍDAS NESTE INSTRUMENTO, AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DA INEXISTÊNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

D C T F MENSAL - 3.6

CNPJ: 33.285.255/0001-05

Mês/Ano: NOV 2023

Dados Iniciais

Período: 01/11/2023 a 30/11/2023

Declaração Retificadora: NÃO

Situação: Normal

PJ inativa no mês da declaração: NÃO

PJ optante pelo Simples Nacional: NÃO

Qualificação da Pessoa Jurídica: PJ em Geral

Forma de Tributação do Lucro: Real Trimestral

PJ com débitos de SCP a serem declarados: NÃO

PJ optante pela CPRB: NÃO

Situação da PJ no mês da declaração: PJ não se enquadra em nenhuma das situações anteriores no mês da declaração

Critério de Reconhecimento das Variações Monetárias dos Direitos de Crédito e das Obrigações do Contribuinte, em Função da Taxa de Câmbio: Não se aplica

Regime de Apuração da Contribuição para o PIS/Pasep e/ou da Cofins: Não-cumulativo

Dados Cadastrais do Estabelecimento Matriz

Nome Empresarial:

CNS NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA

Logradouro: RUA LINO TEIXEIRA

Complemento:

Município: RIO DE JANEIRO

CEP: 20970-001

Telefone: (21) 22017639

Fax:

Caixa Postal:

UF:

CEP:

Correio Eletrônico: CONTABILIDADE@CNS.COM.BR

Número: 91

Bairro/Distrito: JACARÉ

UF: RJ

DEMONSTRATIVO DAS ALÍQUOTAS EFETIVAS

COFINS					
Mês / Ano Referência	Base de Cálculo (A)	Contribuição Apurada (B) = (A) x 7,60%	Créditos Descontados (C)	Contribuição Devida (D) = (B) - (C)	COFINS Alíquota Efetiva (E) = (D) / (A)
DEZ - 22	R\$ 14.293.232,24	R\$ 1.086.285,65	R\$ 96.479,12	R\$ 989.806,53	6,9250%
JAN - 23	R\$ 7.202.263,03	R\$ 547.371,99	R\$ 106.180,17	R\$ 441.191,82	6,1257%
FEV - 23	R\$ 7.597.593,82	R\$ 577.417,13	R\$ 105.597,73	R\$ 471.819,40	6,2101%
MAR - 23	R\$ 11.912.969,87	R\$ 905.385,71	R\$ 111.875,46	R\$ 793.510,25	6,6609%
ABR - 23	R\$ 10.921.569,34	R\$ 830.039,27	R\$ 112.966,46	R\$ 717.072,81	6,5657%
MAI - 23	R\$ 10.975.517,24	R\$ 834.139,31	R\$ 108.097,30	R\$ 726.042,01	6,6151%
JUN - 23	R\$ 10.463.165,26	R\$ 795.200,56	R\$ 108.677,32	R\$ 686.523,24	6,5613%
JUL - 23	R\$ 12.405.310,00	R\$ 942.803,56	R\$ 104.940,41	R\$ 837.863,15	6,7541%
AGO - 23	R\$ 10.321.314,34	R\$ 784.419,89	R\$ 142.739,03	R\$ 641.680,86	6,2170%
SET - 23	R\$ 14.051.669,74	R\$ 1.067.926,90	R\$ 136.234,01	R\$ 931.692,89	6,6305%
OUT - 23	R\$ 14.400.056,45	R\$ 1.094.404,29	R\$ 162.214,19	R\$ 932.190,10	6,4735%
NOV - 23	R\$ 12.620.141,58	R\$ 959.130,76	R\$ 133.961,88	R\$ 825.168,88	6,5385%
ALÍQUOTA MÉDIA DOS ÚLTIMOS DOZE MESES					6,5231%

PIS					
Mês / Ano Referência	Base de Cálculo (A)	Contribuição Apurada (B) = (A) x 1,65%	Crédito Descontado (C)	Contribuição Devida (D) = (B) - (C)	PIS Alíquota Efetiva (E) = (D) / (A)
DEZ - 22	R\$ 14.293.232,24	R\$ 235.817,50	R\$ 20.946,12	R\$ 214.871,38	1,5033%
JAN - 23	R\$ 7.202.263,03	R\$ 118.823,94	R\$ 23.052,27	R\$ 95.771,67	1,3297%
FEV - 23	R\$ 7.597.593,82	R\$ 125.360,34	R\$ 22.925,88	R\$ 102.434,46	1,3482%
MAR - 23	R\$ 11.912.969,87	R\$ 196.555,62	R\$ 24.288,75	R\$ 172.266,87	1,4460%
ABR - 23	R\$ 10.921.569,34	R\$ 180.195,09	R\$ 24.525,61	R\$ 155.669,48	1,4253%
MAI - 23	R\$ 10.975.517,24	R\$ 181.076,23	R\$ 23.468,49	R\$ 157.607,74	1,4360%
JUN - 23	R\$ 10.463.165,26	R\$ 172.621,54	R\$ 23.594,41	R\$ 149.027,13	1,4243%
JUL - 23	R\$ 12.405.310,00	R\$ 204.658,30	R\$ 22.783,12	R\$ 181.875,18	1,4661%
AGO - 23	R\$ 10.321.314,34	R\$ 170.278,22	R\$ 30.989,36	R\$ 139.288,86	1,3495%
SET - 23	R\$ 14.051.669,74	R\$ 231.836,22	R\$ 29.576,83	R\$ 202.259,39	1,4394%
OUT - 23	R\$ 14.400.056,45	R\$ 237.576,35	R\$ 35.217,56	R\$ 202.358,79	1,4053%
NOV - 23	R\$ 12.620.141,58	R\$ 208.209,72	R\$ 29.084,07	R\$ 179.125,65	1,4194%
ALÍQUOTA MÉDIA DOS ÚLTIMOS DOZE MESES					1,4160%

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: Cns Nacional de Servicos Limitada

CNPJ: 33.285.255/0001-05

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: A01ED8482A375F835B10E9915AFDF12F31D0EF35

Período de apuração: 01/12/2022 a 31/12/2022

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	PIS/PASEP	COFINS
------------------------------------	-----------	--------

REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 20.946,12	R\$ 96.479,12
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 235.817,50	R\$ 1.086.285,65
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 20.946,12	R\$ 96.479,12
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 140.194,78	R\$ 835.958,12
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 74.676,60	R\$ 153.848,41
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS		
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas		R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo		R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução		R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher		R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI:

33.285.255/0001-05

CPF: 465.865.047-91

Número do Recibo:

A0.1E.D8.48.2A.37.5F.83.5B.10.E9.91.5A.
FD.F1.2F.31.D0.EF.35-3

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO
em 07/02/2023 às 12:30:26

Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet:
3C.6C.1A.4B.9F.FC.8E.6D.34.1D.D2.43.1F.E0.24.11

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: Cns Nacional de Servicos Limitada

CNPJ: 33.285.255/0001-05

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: 85A09E0C6BEDD0692B75A19C8C6A3D6404D8F183

Período de apuração: 01/01/2023 a 31/01/2023

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
-----------------------------------	-----------	--------

REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 22.488,85	R\$ 103.585,02
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 118.823,94	R\$ 547.371,99
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 23.052,27	R\$ 106.180,17
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 69.014,91	R\$ 317.948,58
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 26.756,76	R\$ 123.243,24
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS		
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas		R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo		R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução		R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher		R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI:

33.285.255/0001-05

CPF: 465.865.047-91

Número do Recibo:

85.A0.9E.0C.6B.ED.D0.69.2B.75.A1.9C.8C
.6A.3D.64.04.D8.F1.83-4

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO
em 03/03/2023 às 11:19:51

Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet:
0C.7E.1C.14.C7.2F.77.DF 54.F3.E5.D8.FA.52.1A.9C

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: Cns Nacional de Servicos Limitada

CNPJ: 33.285.255/0001-05

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: 6661A583362E203878B7C5CAF2D828E331640549

Período de apuração: 01/02/2023 a 28/02/2023

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
-----------------------------------	-----------	--------

REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 23.815,24	R\$ 109.694,42
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 125.360,34	R\$ 577.417,13
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 22.925,88	R\$ 105.597,73
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 80.482,48	R\$ 371.584,15
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 21.951,98	R\$ 100.235,25
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 889,36	R\$ 4.096,69

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS	
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas	R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo	R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução	R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher	R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI:

33.285.255/0001-05

CPF: 465.865.047-91

Número do Recibo:

66.61.A5.83.36.2E.20.38.78.B7.C5.CA.F2.
D8.28.E3.31.64.05.49-6

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO
em 04/04/2023 às 12:51:25

Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet:
72.E1.FB.F7.30.43.21.74 B4.02.17.8E.18.4D.C1.62

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: Cns Nacional de Servicos Limitada

CNPJ: 33.285.255/0001-05

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: 9094047BBF56632455DF1D6D246762990ED99C2F

Período de apuração: 01/03/2023 a 31/03/2023

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
-----------------------------------	-----------	--------

REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 24.288,75	R\$ 111.875,46
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 196.555,62	R\$ 905.385,71
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 24.288,75	R\$ 111.875,46
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 114.861,57	R\$ 530.142,01
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 57.405,30	R\$ 263.368,24
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS		
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas		R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo		R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução		R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher		R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI: 33.285.255/0001-05 CPF: 465.865.047-91	Escrituração recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 04/05/2023 às 16:34:02
Número do Recibo: 90.94.04.7B.BF.56.63.24.55.DF.1D.6D.24.6 7.62.99.0E.D9.9C.2F-3	Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet: F8.73.74.C5.07.B3.0A.C5 61.D2.3F.2A.28.78.9F.31

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: Cns Nacional de Servicos Limitada

CNPJ: 33.285.255/0001-05

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: FB35571F14510C8FB4D4F42377A1B5B21C06787B

Período de apuração: 01/04/2023 a 30/04/2023

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
-----------------------------------	-----------	--------

REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 24.525,61	R\$ 112.966,46
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 180.195,09	R\$ 830.039,27
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 24.525,61	R\$ 112.966,46
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 39.904,87	R\$ 184.222,86
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 115.764,61	R\$ 532.849,95
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS		
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas		R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo		R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução		R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher		R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI:

33.285.255/0001-05

CPF: 465.865.047-91

Número do Recibo:

FB.35.57.1F.14.51.0C.8F.B4.D4.F4.23.77.
A1.B5.B2.1C.06.78.7B-7

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO
em 06/06/2023 às 17:48:30

Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet:
57.07.74.86.71.AC.E9.E2 21.BC.A9.91.47.F9.7D.C9

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: Cns Nacional de Servicos Limitada

CNPJ: 33.285.255/0001-05

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: 8569802DE8A64B5CD5A3952A4B4FA2A87B9E947E

Período de apuração: 01/05/2023 a 31/05/2023

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
-----------------------------------	-----------	--------

REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 23.449,38	R\$ 108.009,29
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 181.076,23	R\$ 834.139,31
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 23.468,49	R\$ 108.097,30
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 58.300,72	R\$ 269.080,23
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 99.307,02	R\$ 456.961,78
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS		
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas		R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo		R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução		R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher		R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI: 33.285.255/0001-05 CPF: 465.865.047-91	Escrituração recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 04/07/2023 às 16:27:17
Número do Recibo: 85.69.80.2D.E8.A6.4B.5C.D5.A3.95.2A.4B. 4F.A2.A8.7B.9E.94.7E-7	Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet: 4A.78.2A.43.B5.A8.CA.4F 76.D7.31.55.03.65.44.11

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: Cns Nacional de Servicos Limitada

CNPJ: 33.285.255/0001-05

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: F7E150B49CE817D68BCC36F1EF4899B9F266A2A7

Período de apuração: 01/06/2023 a 30/06/2023

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
-----------------------------------	-----------	--------

REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 32.420,21	R\$ 149.329,46
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 172.621,54	R\$ 795.200,56
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 23.594,41	R\$ 108.677,32
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 149.027,13	R\$ 686.523,24
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 8.825,80	R\$ 40.652,14

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS		
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas		R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo		R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução		R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher		R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI:

33.285.255/0001-05

CPF: 465.865.047-91

Número do Recibo:

F7.E1.50.B4.9C.E8.17.D6.8B.CC.36.F1.EF.
48.99.B9.F2.66.A2.A7-4

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO
em 08/08/2023 às 21:00:32

Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet:
36.81.67.16.3F.1D.B3.41 66.07.44.AA.C6.60.B2.9E

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: Cns Nacional de Servicos Limitada

CNPJ: 33.285.255/0001-05

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: 17C9E55E2DC161E832D9F7959D56C9B5297BDC9C

Período de apuração: 01/07/2023 a 31/07/2023

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 22.716,38	R\$ 104.633,02
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 204.658,30	R\$ 942.803,56
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 22.783,12	R\$ 104.940,41
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 64.735,79	R\$ 292.782,75
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 117.139,39	R\$ 545.080,40
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS	
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas	R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo	R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução	R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher	R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI:

33.285.255/0001-05

CPF: 465.865.047-91

Número do Recibo:

17.C9.E5.5E.2D.C1.61.E8.32.D9.F7.95.9D.
56.C9.B5.29.7B.DC.9C-8

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO
em 15/09/2023 às 17:39:08

Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet:
A3.09.6D.45.D5.B5.8E.85.2E.CC.55.6D.86.87.57.30

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: Cns Nacional de Servicos Limitada

CNPJ: 33.285.255/0001-05

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: DBEE3422E53F44730E955D7D516EA9A95D800FD4

Período de apuração: 01/08/2023 a 31/08/2023

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
-----------------------------------	-----------	--------

REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 30.962,31	R\$ 142.614,27
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 170.278,22	R\$ 784.419,89
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 30.989,36	R\$ 142.739,03
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 61.165,95	R\$ 282.304,39
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 78.122,91	R\$ 359.376,47
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS		
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas		R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo		R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução		R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher		R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI:

33.285.255/0001-05

CPF: 465.865.047-91

Número do Recibo:

DB.EE.34.22.E5.3F.44.73.0E.95.5D.7D.51.
6E.A9.A9.5D.80.0F.D4-7

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO
em 10/10/2023 às 17:35:41

Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet:

93.E9.F9.B3.A4.EB.C2.5B 3E.00.89.5A.34.45.CE.D8

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: Cns Nacional de Servicos Limitada

CNPJ: 33.285.255/0001-05

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: 11A749A0C0137FEAA6801B4E07E9CFCC71BBA229

Período de apuração: 01/09/2023 a 30/09/2023

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
-----------------------------------	-----------	--------

REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 29.379,67	R\$ 135.324,56
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 231.836,22	R\$ 1.067.926,90
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 29.576,83	R\$ 136.234,01
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 65.013,59	R\$ 300.062,73
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 137.245,80	R\$ 631.630,16
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS		
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas		R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo		R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução		R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher		R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI:

33.285.255/0001-05

CPF: 465.865.047-91

Número do Recibo:

11.A7.49.A0.C0.13.7F.EA.A6.80.1B.4E.07.
E9.CF.CC.71.BB.A2.29-3

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO
em 09/11/2023 às 11:05:39

Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet:
0F.35.08.DF.9A.9A.2C.4B 3C.ED.C9.20.7A.3A.8C.EB

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: Cns Nacional de Servicos Limitada

CNPJ: 33.285.255/0001-05

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: 306A4AE359754AF085D08F95379FE9AB78E2D3A3

Período de apuração: 01/10/2023 a 31/10/2023

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
-----------------------------------	-----------	--------

REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 33.277,30	R\$ 153.277,26
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 237.576,35	R\$ 1.094.404,29
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 35.217,56	R\$ 162.214,19
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 61.509,94	R\$ 283.892,08
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 140.848,85	R\$ 648.298,02
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS		
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas		R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo		R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução		R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher		R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI:

33.285.255/0001-05

CPF: 465.865.047-91

Número do Recibo:

30.6A.4A.E3.59.75.4A.F0.85.D0.8F.95.37.9
F.E9.AB.78.E2.D3.A3-8

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO
em 08/12/2023 às 16:24:47

Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet:
F8.5F.32.1F.8A.5E.05.10 2D.5C.3F.D9.8C.58.E0.31

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - CONTRIBUIÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Contribuinte: Cns Nacional de Servicos Limitada

CNPJ: 33.285.255/0001-05

SCP:

Tipo: Original

Identificação do arquivo: 0DFC5DB0B16412914C2169AF04C7561E88622978

Período de apuração: 01/11/2023 a 30/11/2023

APURAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAS	PIS/PASEP	COFINS
-----------------------------------	-----------	--------

REGIME DE APURAÇÃO NÃO-CUMULATIVO		
Valor Total do crédito disponível relativo ao período	R\$ 22.395,67	R\$ 103.155,81
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 208.209,72	R\$ 959.130,76
(-) Valor total dos créditos descontados	R\$ 29.084,07	R\$ 133.961,88
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 71.366,45	R\$ 329.325,46
= Valor da contribuição Social a Recolher	R\$ 107.759,20	R\$ 495.843,42
Saldo de créditos relativo ao período a utilizar em períodos futuros	R\$ 0,00	R\$ 0,00

REGIME DE APURAÇÃO CUMULATIVO		
Valor Total da Contribuição Apurada	R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Valor total de retenções e outras deduções	R\$ 0,00	R\$ 0,00
= Valor da Contribuição Social a Recolher	R\$ 0,00	R\$ 0,00

APURAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE RECEITAS	
Valor Total da Contribuição Apurada sobre Receitas	R\$ 0,00
(+) Valor total dos ajustes de acréscimo	R\$ 0,00
(-) Valor total dos ajustes de redução	R\$ 0,00
Valor da Contribuição Previdenciária a Recolher	R\$ 0,00

O presente recibo de entrega contém a transcrição da identificação da Escrituração Fiscal Digital das Contribuições incidentes sobre a Receita (EFD-Contribuições) enviada ao Sistema Público de Escrituração Digital, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 1.252, de 1º de março de 2012.

Esta escrituração foi assinada com o certificado digital de NI: 33.285.255/0001-05 CPF: 465.865.047-91
Número do Recibo: 0D.FC.5D.B0.B1.64.12.91.4C.21.69.AF.04. C7.56.1E.88.62.29.78-7

Escrituração recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 14/01/2024 às 14:55:49
Assinatura da transmissão gerada pelo ReceitaNet: 80.B4.BE.82.A5.0D.89.FE 58.06.12.FD.6B.3A.0B.43